UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTH-CTTT

V/v triển khai hưởng ứng Cuộc thi

viết thư quốc tế UPU lần thứ 53

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố

Căn cứ Kế hoạch số 41/KH- STTTT ngày 22/02/2024 của Sở Thông tin và

Truyền thông về triển khai hưởng ứng cuộc thi viết thư quốc tế UPU lần thứ 53 (năm

2024) trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (sau đây viết tắt là Cuộc thi), Sở Giáo dục và Đào

tạo (GDĐT) yêu cầu Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố (chỉ đạo các trường có

học sinh trong độ tuổi từ 9-15 tuổi) hưởng ứng Cuộc thi, cụ thể như sau:

1. Giao Phòng GDĐT thành phố Bắc Giang chỉ đạo Trường Trung học cơ sở

Đồng Sơn chuẩn bị tốt các điều kiện và tổ chức Lễ phát động Cuộc thi cấp tỉnh diễn

ra vào ngày 26/02/2024.

2. Các phòng GDĐT chỉ đạo các nhà trường có học sinh trong độ tuổi từ 9-

15 tuổi trên địa bàn chủ động tổ chức Lễ phát động hưởng ứng Cuộc thi, tuyên

truyền về mục đích, ý nghĩa của Cuộc thi bằng các hình thức đa dạng như: các bản

tin tuyên truyền, bản tin phát thanh Đoàn và Đội, trang thông tin điện tử, fanpage

của trường, trên nền tảng facebook, zalo, youtube; khuyến khích và tạo điều kiện

tối đa để học sinh trong độ tuổi từ 9-15 tuổi tham gia Cuộc thi, thực hiện xong

trước ngày 05/3/2024.

3. Chỉ đạo các nhà trường có học sinh tham gia Cuộc thi tập hợp bài dự thi

của học sinh và phối hợp với cán bộ đầu mối bưu điện địa phương để bàn giao bài

dự thi tại trường (theo Kế hoạch số 41/KH-STTTT ngày 22/02/2024 đã giao cho các

bưu điện ở địa phương tổ chức nhận bài), có biên bản giao nhận bài thi, thực hiện

xong trước ngày 15/4/2024.

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

(kèm theo Thể lệ Cuộc thi; Trao đổi của Ban giám khảo Cuộc thi; Những

câu hỏi thường gặp; Kế hoạch triển khai hưởng ứng cuộc thi trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang; Danh sách cán bộ đầu mối thuộc Bưu điện các huyện, thị xã, thành phố)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các Phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTH-CTTTTTTNhung.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đào Thị Hường

2

		dthuong@bacgiang.edu.vn
	2024-02-22T14:57:20+0700

		2024-02-22T15:02:54+0700

		2024-02-22T15:03:15+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2024-02-22T15:03:43+0700